
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì 26 MAR 2012 
                                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
         Borghini Mario 
 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno ______26 MAR 2012___ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì 26 MAR 2012 
                                                                                                            Il Segretario                                             
         Borghini Mario 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. _____411___ 
 
Del __26 MAR 2012___ 

 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO        COPIA 
 
 
N. 33 
 
Del 26 marzo 2012 
 
 

 
Oggetto: Accertamenti diagnostici dei riproduttori maschi equini adibiti al 
servizio di monta.  
 

 
IL SEGRETARIO 

Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011; 
Vista la  delibera della Deputazione n. 20, del 18.05.2011, con la quale  è stato approvato il P.E.G. 
dell'esercizio 2011 ed attribuito al segretario il potere di assumere atti di gestione; 
Visto che con decreto del Ministro dell’Interno del 21 dicembre 2011 è stato differito al 31 marzo 
2012 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali relativo all’anno 2012; 
Visti il comma 1 e 3 dell’art. 163 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
Premesso:  
- che i riproduttori maschi equini del nucleo selezionato della Università Agraria di Tolfa, per essere  
adibiti al servizio di monta del bestiame dell’Ente e degli utenti immesso nei pascoli sociali devono 
essere sottoposti ad accertamento diagnostico; 
- che la Azienda Sanitaria RM F  effettua i prelievi per gli accertamenti diagnostici dei riproduttori 
maschi bovini ed equini   adibiti al servizio di monta;  
che il tariffario per tali prestazioni e per il rilascio della certificazione  è stato  approvato dalla Giunta 
Regionale del Lazio con deliberazione n. 39, del 04.02.2011 e prevede un costo di €. 51,50 + ENPAV 
2% a capo, oltre spese  rimborso auto; 
- che l’esame dei campioni prelevati da parte del personale della Azienda Sanitaria viene effettuato 
dall’I.Z.S. del Lazio e Toscana;  
- che il costo per gli esami necessari per ogni capo equino (arterite virale, AIE, Morva, MCM, CEM 
Tampone e EHV1) ammonta ad €. 52,38; 
Visto il D.lgs n. 163/06 e s.m.i.; 
Visti gli artt. 183, 184 e 185 del D.lgs n. 267/2000;  
 

D E T E R M I N A 
 
di richiedere alla  Azienda Sanitaria RM F  ed all’I.Z.S. del Lazio e Toscana la effettuazione degli 
accertamenti diagnostici per n. 4 stalloni  destinati alla monta brada del bestiame dell’Ente e degli 
utenti immesso sui pascoli sociali; 
di provvedere al pagamento delle competenze dovute alla Azienda Sanitaria RMF ammontanti ad €. 
210,12 (51,50 + “% ENPAV) oltre rimborso spese    ed  all’I.Z.S. del Lazio e Toscana ammontanti ad 
€. 209,52 (n. 4 stalloni x 52,38,49)  imputando la spesa a carico dell'intervento  1.12.01.03 Cap. 1796/3 
del bilancio dell'esercizio corrente 
 
                                                                                                                      
                       Il Segretario 
                                                                                                                      Borghini Mario 


